
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za obrazovanje, 
sport i tehni čku kulturu 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel.052/351-496, fax: 052/351-695 
 
KLASA: 602-03/15-01/92 
URBROJ: 2163/1-05/4-15-8 
Labin, 11. svibnja 2015. 
                                                                                     
                                                                                 ISTARSKA ŽUPANIJA 
                                                                                            ŽUPAN 
                                                                                             putem 
                                                                                Stru čne službe za poslove Skupštine 

                                                                     Dršćevka 3 
 

                                                                      PAZIN 52000 
 
 
 
 
Predmet: Prijedlog Odluke o stjecanju prava građenja nad nekretninama 
              - dostavlja se 
 
  

U privitku se dostavlja tekst prijedloga Odluke o  stjecanju prava građenja nad 
nekretninama u korist Istarske županije, na Vaše daljnje postupanje.                         
 
  

S poštovanjem, 
 

 
                                                                                                            PROČELNICA 
 
                                                                                                          Patricia Smoljan 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 
          ŽUPAN 

 
 
KLASA: 602-03/15-01/07 
URBROJ: 2163/1-01/8-15-5 
Pula, 18. svibnja 2015. 
 
 
 
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      N/r. predsjednika Valtera Drandi ća 
      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 
 
 
Predmet:  Prijedlog Odluke o stjecanju prava gra đenja nad nekretninama 

  
 

Temeljem članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09., 4/13.), Župan Istarske županije dana 18. svibnja 2015.godine donosi 

 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o o stjecanju prava građenja nad 
nekretninama u korist Istarske županije. 

 
2. Prijedlog Odluke iz toč.1. sastavni je dio ovog Zaključka, te se upućuje Skupštini Istarske 

županije na razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestiteljicu po toč.1.ovog Zaključka određuje se Patricia Smoljan, pročelnica 

Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu. 
 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

 
          Župan 
             mr.sc. Valter Flego 
 
 
 
 



Na temelju članka  43.st.1.toč.13. i 84. Statuta Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“ br. 10/09. ,4/13.), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 
_____________2015.godine donosi 

 
O D L U K U 

o stjecanju prava građenja nad nekretninama 
 

 1. Prihvaća se stjecanje prava građenja u korist Istarske županije, Dršćevka 3, Pazin 
temeljem: 

-  Odluke Gradskog vijeća Grada Pule o osnivanju i prijenosu prava građenja u korist 
Istarske županije radi izgradnje Turističko-ugostiteljskog centra kompetencija Pula 
Klasa:022-05/14-01/508, Urbroj:2168/01-04-03-00-0330-15-4 od 7.svibnja 2015.godine,i to 
na nekretninama označenim kao k.č.br. 658/27 ZGR., k.č.br. 658/25 ZGR. , k.č.br. 5184/6, 
k.č.br.658/23 ZGR., sve u k.o. Pula, sve u cjelini u vlasništvu Grada Pule, 
- odluke Školskog odbora Škole za turizam, ugostiteljstvo i trgovinu, Pula, Kandlerova 48, 
KLASA:003-06/15-02/18, URBROJ:2168-21-15-1 od 8.svibnja 2015.godine, i to na 
nekretninama označenim kao k.č.br. 658/20 ZGR., k.č.br. 658/26 ZGR., obje   u k.o. Pula, 
sve u cjelini u vlasništvu Škole za turizam, ugostiteljstvo i trgovinu, Pula, Kandlerova 48, 
na osnovi kojih Grad Pula, Pula, Forum1, te Škola za turizam, ugostiteljstvo i trgovinu, Pula, 
Kandlerova 48, osnivaju i prenose pravo građenja nad nekretninama navedenim u  al.1. i 2. 
ove točke,  u korist Istarske županije, Pazin, Dršćevka 3, čime Istarska županija stječe pravo 
građenja nad istim nekretninama na vrijeme dok traju zgrade izgrađene na tom pravu 
građenja, bez naknade. 
 2. Osnivanje i prijenos prava građenja uspostavlja se u cilju realizacije projektnog 
prijedloga „Turističko-ugostiteljski centar kompetencija Pula“. 
 

     3. Odluka Gradskog vijeća Grada Pule i Odluka Školskog odbora Škole za turizam, 
ugostiteljstvo i trgovinu, Pula, iz toč.1., čine sastavni dio ove Odluke. 
 4. Ovlašćuje se Župan Istarske županije za potpisivanje Ugovora o osnivanju i 
prijenosu prava građenja u korist Istarske županije – Turističko- ugostiteljski centar Pula, u 
tekstu kako je priložen uz Odluke iz toč.3. 
 5. Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“. 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin,  

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
                                     Predsjednik 
                Valter Drandić 
Dostaviti: 
1. Grad Pula, Pula, Forum 1, 
2. Škola za turizam, ugostiteljstvo i trgovinu, 
    Pula, Kandlerova 48, 
3. Župan IŽ, 
4. Ured državne uprave u Istarskoj županiji, 
    Služba za opću upravu, 
5. Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu, 
    Labin, G. Martinuzzi 2, 
6. Objava, 
7. Pismohrana, ovdje. 
 
 



O B R A Z L O Ž E NJ E 
 

1. PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 

Ovaj se akt donosi temeljem čl. 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“ br. 10/09. i 4/13.). 
Člankom 43. Statuta Istarske županije utvrđene su nadležnosti Skupštine Istarske županije, s 
time da je u toč.13.st.1. istog članka propisano da Skupština Istarske županije odlučuje o 
stjecanju, opterećenju i otuđenju pokretnina i nekretnina, uključivo o dodjeli jamstva čija 
ukupna vrijednost prelazi 0,5% iznosa prihoda bez primitaka ostvarenih u godini koja 
prethodi godini u kojoj se odlučuje o stjecanju, opterećenju i otuđenju pokretnina i nekretnina, 
odnosno čija je pojedinačna vrijednost veća od 1.000.000,00 kn.  
Obzirom da je  člankom 280.st.2. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne 
novine“ br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09.) 
propisano da je pravo građenja u pravnom pogledu izjednačeno s nekretninom, proizlazi i da 
je i za stjecanje tog prava potrebna odluka Skupštine Istarske županije. 
Člankom 84. Statuta utvrđene su vrste općih akata za čije donošenje je nadležna Skupština 
Istarske županije. 

 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 

 
Ovim aktom razrješava se imovinsko-pravno pitanje – uspostava prava građenja nad 

nekretninama u vlasništvu Grada Pule, u k.o. Pula – lokalitet Stoja, u korist Istarske županije 
u svrhu poduzimanja daljnjih aktivnosti na realizaciji projekta Turističko- ugostiteljski centar 
Pula, sve sukladno potpisanom Pismu namjere od 23. listopada 2014. godine , kojim su 
Škola za turizam, ugostiteljstvo i trgovinu iz Pule, Istarska županija i Grad Pula iskazale 
zajedničku namjeru realizacije formiranja Turističko-ugostiteljskog centra Pula, u Puli, na 
lokaciji Stoja . 

 Uspostava prava građenja u korist Istarske županije omogućit će izradu projektne 
dokumentacije i ishođenje  potrebitih akata za gradnju. 

Odlukom Gradskog vijeća Grada Pula osniva se i prenosi pravo građenja u korist 
Istarske županije nad katastarskim česticama koje su potrebne za realizaciju projekta.  

Grad Pula prenosi pravo građenja na Županiju bez naknade, i to na vrijeme dok traju 
zgrade izgrađene na tom pravu građenja 
Stoga se Skupštini Istarske županije kao ovlaštenom tijelu predlaže donošenje odluke o 
stjecanju prava građenja nad nekretninama, kojom se prihvaća  Odluka Gradskog vijeća 
Grada Pule o osnivanju i prijenosu prava građenja u korist Istarske županije radi izgradnje 
Turističko- ugostiteljskog centra kompetencija  Pula te Odluka ŠO ŠTUT Pula kojom se 
osniva i prenosi pravo građenja u korist Istarske županije nad nekretninama ŠTUT. 
Također se daje ovlaštenje Županu za potpisivanje Ugovora o osnivanju i prijenosu prava 
građenja u korist Istarske županije. 
 
       3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA IZVRŠENJE OVOG AKTA 
 
 Za provedbu ovog akta potrebna su samo sredstva za ovjeru potpisa na ugovoru kod 
javnog bilježnika te za sudske pristojbe u svrhu provedbe ugovora u zemljišnim knjigama. 
Sredstva su predviđena u Proračunu za 2015.godinu – pozicija 150044 – sudske pristojbe i 
pozicija 150052 – troškovi ovjere (intelektualne i osobne usluge). 









Temeljem čl. 35, čl. 280. do čl. 296. i čl. 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim 
pravima (NN 91/96, 68/98, 137/99, 73/00, 114/01, 100/04, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 

153/09, 143/12 i 152/14), u vezi sa čl. 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13-

pročišćeni tekst) i čl. 39. Statuta Grada Pula-Pola (SN Grada Pule 7/09, 16/09, 12/11 i 1/13), 

Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 07. svibnja 2015. godine, donijelo je  

 

 

O D L U K U 

o osnivanju i prijenosu prava građenja u korist Istarske županije 

radi izgradnje Turističko-ugostiteljskog centra kompetencija Pula 

 

 

I 
Utvrđuje se:  
- da je dana 23. listopada 2014. između Grada Pule, Istarske županije i Škole za 

turizam, ugostiteljstvo i trgovinu Pula potpisano Pismo namjere o lokaciji Centra 

kompetencija u turizmu i ugostiteljstvu, kojim su potpisnici iskazali namjeru realizacije 

formiranja Turističko-ugostiteljskog centra kompetencija Pula, na lokaciji Stoja, koji bi 

obuhvatio postojeće građevine praktikuma i školske sportske dvorane Škole za turizam, 
ugostiteljstvo i trgovinu Pula, te zgrade u kojoj su smještene Prva privatna osnovna škola 
Juraj Dobrila s p.j. i Prva privatna gimnazija Juraj Dobrila s p.j, uz dogradnju prostora za 

smještaj Škole za turizam, ugostiteljstvo i trgovinu Pula; 
- da je Grad Pula unutar lokacije opisane u prethodnom stavku vlasnik nekretnina 

označenih kao k.č.zgr. 658/27, k.č.zgr. 658/25, k.č. 5184/6 i k.č.zgr. 658/23, sve k.o. Pula; 
- da je od strane Istarske županije, kao provedbeni akt iskazane namjere iz prvog 

stavka, Gradu Puli dostavljen nacrt Ugovora o osnivanju i prijenosu prava građenja u korist 
Istarske županije – Turističko-ugostiteljski centar Pula, koji se nalazi u prilogu ove Odluke i 

čini njen sastavni dio. 

 

II 
Sukladno utvrđenjima iz točke I. ove Odluke, između Grada Pule, Istarske županije i 

Škole za turizam i ugostiteljstvo Pula, sklopit će se Ugovor o osnivanju i prijenosu prava 
građenja u korist Istarske županije – Turističko-ugostiteljski centar kompetencija Pula, prema 

nacrtu Ugovora koji se nalazi u prilogu ove Odluke i čini njen sastavni dio.  
 

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

 

 

Klasa: 022-05/14-01/508 

Urbroj:2168/01-04-03-00-0330-15-4 

Pula, 07. svibnja 2015.  

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

 

 PREDSJEDNIK 

 Robert Cvek   




















